
  Výpis ze zápisu ze zasedání zastupitelstva obce č. 7/2024 

 

Datum a čas: 16. 12. 2024     17:00 zasedací místnost obecního úřadu, 

ukončení 20:30 hod 

Ověřovatelé:  Tomáš Heralecký, Jaromír Zezula  

 Zapisovatelka: Jana Zezulová  

Počet členů: 7  (Michaela Požárová, Zdeněk Nováček,  Jaromír Zezula,    Radek   

Kopuletý, Jiří Škoda, František Rachůnek , Tomáš Heralecký) 

8 v 17:40   přišel  Vítězslav Rous   

9 v 18:05  přišel Ondřej Vala 

                    10  v 19:00 přišel Marek Móczár 

  

Omluven:         1   (Pavel Křehlík) 

 

Ad1) Starosta zahájil zasedání zastupitelstva, uvedl že zastupitelstvo v počtu 7 

přítomných členů je usnášeníschopné, pozvánka byla vyvěšena řádně na úřední 

desce.  

 

Ad2) Ověřovateli zápisu byli navrženi členové ZO Tomáš Heralecký a Jaromír 

Zezula a zapisovatelkou Jana Zezulová  

 

Hlasování:                                                                     7 pro  – 0 proti – 0 zdržel se 

ZO schválilo ověřovatele zápisu a zapisovatele                                                   

Přijato usnesení č. 1/7 

 

Ad3) Do programu byl vložen bod č. 3 „Schválení programu“ a program byl 

rozšířen oproti pozvánce o bod č. 21 a bod č. 22   

Program:      
1) Zahájení 

2) Schválení zapisovatelky a ověřovatelů 

3) Schválení programu 

4) Příkaz k inventarizaci majetku 

5) Prodej a nákup pozemků 

6) Návrh rozpočtu Obce Hartvíkovice na rok 2025 

7) Návrh střednědobého výhledu Obce Hartvíkovice 



8) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Hartvíkovice na rok 2025 

9) Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Hartvíkovice  

10) Odměny členů zastupitelstev (účinnost od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025) 

11) Územní plán Změna č.2A 

12) Rozpočtové opatření 

13) Bytový dům č.p.215 

14) Mikroregion Náměšťsko příspěvky od Nadace ČEZ  

15) Obecně závazné vyhlášky 

16) Smlouva o příspěvku na spolufinancování terénní pečovatelské služby v působnosti ORP Náměšť 

nad Oslavou 

17) Žádost Oblastní charity Třebíč 

18) Nakládání s odpady od 1. ledna 2025 

19) Záměr společnosti CETIN a.s. 

20) Různé: 

 a) Cenová nabídka dveří OÚ 

 b) Škola obhájení členství 

 c) Pronájem KD 

 d) Stížnosti HnH 

 e) Zpravodaj 

 f) Opravy veřejných prostranství 

 g) Multifunkční hřiště 

21) Žádost o souhlas s realizací projektu 

22) Žádost o pořádání plesu 

  

Hlasování:                                                                  7 pro -  proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo program zasedání. 

Přijato usnesení č. 2/7 

Ad4) Příkaz starosty k inventarizaci: 

Hlasování:                                                                7 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo příkaz starosty k inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2024, plán 

inventur, složení inv. komisí. 

Přijato usnesení č. 3/7 

Ad5) Nákup pozemků p. č. 4108 a p. č. 4109 od fyzické osoby z důvodu srovnání 

hranic 

Hlasování o nákupu pozemků:                          7 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo kupní smlouvu na nákup pozemků p. č. 4108  14 m2 a p. č. 4109 26 

m2 v k. ú. Hartvíkovice  od fyzické osoby z důvodu srovnání hranic a pověřilo 

starostu podpisem kupní smlouvy a dalšími úkony souvisejícími s nákupem 

Přijato usnesení č. 4/7 

 

Ad6) Návrh rozpočtu obce na rok 2025  



Hlasování o návrhu rozpočtu:                         7 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo návrh rozpočtu obce Hartvíkovice na rok 2025, rozpočet ve výši 

19 019 154 Kč je vyrovnaný. 

Přijato usnesení č. 5/7 

 

Ad7) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce  

Hlasování o návrhu střednědobého výhledu rozpočtu:     

                                                                                        7 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

ZO schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026 – 2027 

Přijato usnesení č. 6/7 

 

Ad8) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Hartvíkovice na rok 2025: 

Hlasování o návrhu rozpočtu:                                      8 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Hartvíkovice na rok 2025, rozpočet ve výši 

6 840 000 Kč je vyrovnaný, z toho příspěvek obce na provozní výdaje činí 

1 060 000 Kč.  

Přijato usnesení č. 7/7 

 

Ad9) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ  

Hlasování o návrhu střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ:  

                                                                                          8 pro – 0  proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Hartvíkovice na 

roky 2026 a 2027. 

Přijato usnesení č. 8/7 

 

Ad 10) Odměny členů zastupitelstev (účinnost 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025) 

Na základě Sdělení Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb. o vyhlášení výše 

základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Od 1. 1. 2025 – odměna místostarosty (max. výše odměny 32 989.-Kč) – návrh 

11 600.- Kč měsíčně 

 



Hlasování o návrhu odměny místostarosty:             

                                                              8 pro – 1 zdržel se (Požárová) – 0 proti  

ZO schválilo návrh odměny místostarosty obce ve výši 11 600 Kč měsíčně 

s účinností od 1. 1. 2025  

Přijato usnesení č. 9/7  
 

Odměny ostatních členů zastupitelstva zůstávají v roce 2025 stejné jako v roce 

2024. 

 

Ad11) Územní plán změna č. 2A  - nabývá účinnosti od 1. 1. 2025  

Hlasování o návrhu změny č. 2A územního plánu:       8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 
Zastupitelstvo obce Hartvíkovice  
po projednání návrhu Změny č. 2A Územního plánu Hartvíkovice (dále jen 
„ZM2A“) odborem výstavby a územního rozvoje Městského úřadu Náměšť nad 
Oslavou (dále jen „pořizovatel“)  
 
I. o v ě ř u j e  
dle § 104 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) soulad ZM2A s Politikou územního rozvoje 
České republiky, s územně plánovací dokumentací vydanou Krajem Vysočina, 
územním rozvojovým plánem, se stanovisky dotčených orgánů a s požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů – dle odůvodnění 
ZM2A. Zastupitelstvo obce Hartvíkovice neshledalo žádný rozpor.  
 
II. s o u h l a s í  
s vyhodnocením výsledků projednání zřejmým z odůvodnění ZM2A.  
 
III. v y d á v á 
v souladu s § 27 odst. 1 písm. d) a § 104 odst. 2 stavebního zákona, za použití 

jeho přílohy č. 8 a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, Změnu č. 2A Územního plánu Hartvíkovice.  

Přijato usnesení č. 10/7  

 

Ad12)  ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17 ze dne 13. 11. 2024 

schválené starostou obce. 

 



Ad13) Bytový dům čp. 215 – smlouva o úplatném převodu movitých věcí – 

kupní smlouva 

Hlasování o návrhu kupní smlouvy mezi Obcí Hartvíkovice  a BD Horácko na 

převod bytového domu se šesti garážemi  čp. 215 na p. č. 327 st.  a pozemku 

pod bytovým domem p. č. 327  311 m2  a pozemku přilehlého p. č. 3570/37  596 

m2 orná půda: 

                                                                                       8 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo smlouvu o úplatném převodu movitých věcí – kupní smlouvu mezi 

Obcí Hartvíkovice a BD Horácko na převod bytového domu se šesti garážemi  

čp. 215 na p. č. 327 st.  a pozemku pod bytovým domem p. č. 327  311 m2  a 

pozemku přilehlého p. č. 3570/37  596 m2 orná půda. Pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Přijato usnesení č. 11/7  

 

Ad14) ZO bere na vědomí informaci starosty o možnosti čerpání příspěvku od 

Mikroregionu Náměšťsko na nákup kancelářské nebo multimediální nebo 

audiovizuální techniky.   

 

Ad15) OZV o nočním klidu  

Hlasování o návrhu obecně závazné vyhlášky o nočním klidu s účinností od 1. 1. 

2025:                                                     9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

 

ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu s vymezením akcí 

konaných během roku, účinnost vyhlášky od 1. 1. 2025. 

Přijato usnesení č. 12/7 

 

Ad16)  Smlouva o příspěvku na spolufinancování terénní pečovatelské služby 

v působnosti ORP Náměšť nad Oslavou a zřízení sociálního fondu na tyto 

příspěvky   

 

Hlasování o smlouvě mezi obcí Hartvíkovice a městem Náměšť nad Oslavou o 

příspěvku 100 Kč na jednoho obyvatele obce na rok   na spolufinancování 

terénní pečovatelské služby v působnosti ORP Náměšť nad Oslavou : 

                                                          8 pro – 1 proti (Požárová) – 0 zdržel se  



ZO schválilo smlouvu mezi obcí Hartvíkovice a městem Náměšť nad Oslavou na 

spolufinancování terénní pečovatelské služby v působnosti ORP Náměšť nad 

Oslavou a pověřilo starostu podpisem smlouvy. Příspěvek je 100 Kč na jednoho 

obyvatele obce na jeden rok.  

Přijato usnesení č. 13/7  

 

Ad17) Žádost Oblastní charity Třebíč o finanční příspěvek na činnost v r. 2025 

(vyjma terénní pečovatelské služby)  

Hlasování o zamítnutí žádosti o finanční příspěvek  na činnost v r. 2025  ve výši 

56 000 Kč Oblastní charitě Třebíč : 

                                                                          9 pro – 0 proti – 0 zdržel se   

ZO zamítlo žádost Oblastní charity Třebíč o finanční příspěvek na činnost v r. 

2025 ve výši 56 000 Kč (vyjma terénní pečovatelské služby) 

Přijato usnesení č. 14/7  

 

Žádost Oblastní charity Třebíč o poskytnutí finančního příspěvku na stavbu 

centra služeb  sv. Zdislavy v Třebíči  

Hlasování o zamítnutí žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na stavbu 

centra služeb  sv. Zdislavy v Třebíči :          8 pro – 0 proti – 1 zdržel se  (Kopuletý) 

ZO zamítlo žádost Oblastní charity Třebíč o poskytnutí finančního příspěvku na 

stavbu centra služeb sv. Zdislavy v Třebíči 

Přijato usnesení č. 15/7 

 

Ad18) Nakládání s odpady od 1. 1. 2025 – třídění a evidence textilu  

Hlasování o cenové nabídce od společnosti TextilEco a.s. na zachování  1 ks 

stávajícího kontejneru na textil a servis od 1. 1. 2025:    

                                                                                       9 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO souhlasí s cenovou nabídkou od společnosti TextilEco a.s. na zachování 1 ks 

stávajícího kontejneru na textil a servis od 1. 1. 2025 a pověřilo starostu 

podpisem dodatku ke smlouvě.  

Přijato usnesení č. 16/7 

 

Ad19) Záměr společnosti Cetin a. s.  

Hlasování o záměru společnosti Cetin a. s. na vybudování podzemní optické 

sítě.:                                                                9 pro – 0 proti – 1 zdržel se (Móczár) 



 

ZO schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce 

Hartvíkovice výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově 

či po jednotlivých etapách, a to za podmínek které budou finálně odsouhlasené 

oběma stranami. Zastupitelstvo obce Hartvíkovice bere na vědomí, že součet 

jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení 

služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna 

zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro 

zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce 

Hartvíkovice k umístnění a provozování podzemního vedení nebude vyšší než 

10 000 Kč. 

Přijato usnesení č. 17/7 

 

Ad20) Různé 

- Cenová nabídka na nové vchodové dveře do budovy OÚ 

Hlasování o cenové nabídce na nové vchodové dveře do budovy OÚ: 

                                                                        9 pro – 0 proti – 1 zdržel se (Rous) 

ZO schválilo cenovou nabídku na nové vchodové dveře do budovy OÚ od firmy, 

se kterou má obec dobré dlouholeté zkušenosti. 

Přijato usnesení č. 18/7 

 

ZO bere na vědomí obhájení členství Základní školy a Mateřské školy 

Hartvíkovice v síti programu „Škola podporující zdraví“ a její členství tím 

pokračuje na období dalších tří let. 

 

- Pronájem kulturního domu za úplatu 2000 Kč + topení plynem  

Hlasování o výši úplaty za pronájem kulturního domu fyzickým osobám: 

                                                                          10 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo od 1. 1. 2025 pronájem kulturního domu fyzickým osobám za 2 000 

Kč + spotřeba plynu na topení podle aktuálního ceníku dodavatele plynu. 

Kulturní dům bude postupně dovybaven (myčka na nádobí, el. varná deska). 

Přijato usnesení č. 19/7 

 



-ZO bere na vědomí stížnosti obyvatel Horky na úpravu plochy před hospodou 

na Horce, navezení štěrku na komunikaci, není bezpečné 

-ZO bere na vědomí informaci místostarostky obce – tisk zpravodaje 2024  

-ZO bere na vědomí informaci starosty o fakturaci víceprací, které vznikly při 

stavbě kabelizace sítě, nového veřejného osvětlení a rozhlasu (vodovodní 

přípojka na hřbitov, asfaltová úprava cesty u hřbitova, žlaby na Horce, cesty, 

obrubníky, opravy kanalizací, osazení odvodňovacích žlabů) 

- ZO bere na vědomí informaci starosty o možnosti podání žádosti o dotaci na 

stavbu multifunkčního hřiště  

 

Ad21) Žádost ZŠ o souhlas s realizací projektu v rámci operačního programu Jan 

Ámos Komenský  

Hlasování o žádosti ZŠ o souhlas s realizací projektu v rámci operačního 

programu Jan Ámos Komenský – šablony – pro rok 2025 – 2027 : 

                                                                                    10 – 0 proti – 0 zdržel se  

ZO schválilo žádost ZŠ o souhlas s realizací projektu v rámci operačního 

programu Jan Ámos Komenský pro rok 2025 – 2027 

Přijato usnesení č. 20/7 

 

Ad 22) Žádost o pronájem KD fyzické osobě 

Hlasování o pronájmu kulturního domu za účelem pořádní plesu v 01/2025: 

                                                                                     10 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

ZO schválilo pronájem kulturního domu za účelem pořádání plesu v 01/2025 

bezúplatně a za úhradu poloviční spotřeby plynu za topení (sponzorský dar 

obce, reprezentace obce). 

Přijato usnesení č. 21/7 

 

 

Zápis je k nahlédnutí na obecním úřadě.  

 

       Zdeněk Nováček 

                                                                                 starosta obce  

Zapsala: Zezulová 18. 12. 2024 


